
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 

тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

«25» 10  _____ 2016 г. № 916 

Об обеспечении бесперебойного движения 

автомобильного транспорта на территории 

района в зимний период 2016/2017 года 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и снижения вероятности 

их возникновения на автомобильных дорогах Ютазинского муниципального 

района , а также содержания их в проезжем состоянии в зимний период 2016/2017 

года, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан постановляет: 

1. Для обеспечения организации взаимодействия и координации 

действии по заблаговременному проведению мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, связанных с обеспечением бесперебойного движения 

автомобильного транспорта в зимний период 2016/2017 года, утвердить: 

1.1. Рабочую группу (по согласованию). Приложение №1. 

1.2. План мероприятий по обеспечению бесперебойного движения 

автотранспорта на территории района в зимний период 2016/2017 года Приложение 

№2. 

1.3. Ведомость выделения основной и вспомогательной техники для 

обеспечения бесперебойного движения автотранспорта на территории района в 

зимний период 2016/2017 года Приложение №3. 

2. Рекомендовать: 

2.1. Директору МУП «УПБиО»: 

- организовать разработку комплекса мероприятий по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования в зимний период 2016/2017 года, 

обеспечить их выполнение;  



- обеспечить своевременное заключение договоров с предприятиями, организациями 

района на выделение дополнительной техники для очистки снега в период экстремальных 

погодных условий, сопровождающихся образованием снежных заносов; 

- организовать снегозадержание на полях (за исключением занятых озимыми) 

сельскохозяйственных предприятий, прилегающих к автомобильным дорогам; 

- на всех дорогах, с подъемами и спусками свыше 6 % организовать через каждые 

100 метров запасы пескосолевой смеси; 

-создать подвижные оперативные группы, оснащенные необходимыми механизмами 

для предотвращения снежных заносов, сопровождения и буксировки с мест скопления 

автотранспорта на основных автодорогах района. 

2.2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия организовать, с 

привлечением сил и средств сельскохозяйственных предприятий, очистку от снега 

подъездных путей к животноводческим и другим объектам сельскохозяйственного 

назначения. 

2.3. Главному врачу ГАУЗ «Уруссинская ЦРБ», начальнику РУЭС, директору 

000«Транспорт» разработать планы действия, согласовать с Ютазинским ПЧ-42 ФПС, быть 

готовыми при получении сигнала «Буран» и по указанию председателя комиссии по 

чрезвычайным ситуациям, в его отсутствие заместителя председателя КЧС, оказать в 

местах снежного заноса, соответственно, первую медицинскую помощь, бесперебойную 

связь. 

2.4. РУЭС обеспечить устойчивую непрерывную связь органа управления района с 

руководителями формирований, привлекаемых по плану «Буран». 

2.5. Отделению ГИБДД РОВД с целью предотвращения чрезвычайной ситуации 

при вводе плана «Буран» организовать места вынужденной стоянки техники. 

2.6. Руководителям предприятий, привлеченных к выполнению 

мероприятий «Буран»: 

-до 01 ноября 2016 года разработать планы обеспечения мероприятий плана 

«БУРАН» и представить для согласования в отдел инфраструктурного развития.  



3. План «Буран» вводить при сильных снегопадах и метелях, носящих 

характер стихийного бедствия, распоряжением председателя комиссии по 

предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности района или его заместителя через дежурного отдела МВД по Ютазинскому 

району и диспетчера единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Ютазинского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о.руководителя Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района 

С.Н.Вчерашнев



Приложение № 1 

 

к постановлению 

Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района 

от 25.10. /£№ £ 

Состав 

рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

района по координации взаимодействия сил и средств, привлекаемых для реализации 

плана «Буран» 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Должность Номер телефона 

Рабочий Домашний 
(сотовый) 

1 Вадигуллин Ренат Фагимович И.о. руководителя 

Исполнительного комитета 

района- Начальник штаба 

2-74-16 8-917-266- 
62-72 

2 Сахипгараев Ильхам Фатихович Начальник ПСЧ-42 ФПС- 1 -

й зам нач. штаба 

2-64-06 8-917- 
8870253 

3 Сибагатов Марат Вячеславович Начальник ОВД- зам 

начальника штаба 

2-60-60 2-67-40 

4 Вчерашнев Сергей Николаевич - 

секретарь опер, штаба 
Начальник отдела 

инфраструктурного 

развития исполнительного 

комитета 

2-81-49 8-927-457- 
54-95 

Члены оперативного штаба 
5 Фатыхов Ринат Габдуллович Гл. врач Ур. ЦРБ 2-60-62 8-927- 

4113144 
6 Файзрахманов Эдуард Фаридович Начальник отд. ГИБДД 2-71-52 8-960- 

0514999 
7 Мустаев Олег Николаевич Директор МУП «УПБиО» 2-60-85 8-917-273- 

28-43 
8 Зарипов Ришат Ульфатович Нач. управления СХП 2-79-08  

9 Атаманова Наталья 

Александровна 
Начальник Ютазинского 

цеха Бавлинского РУЭС 

2-72-00 8-927-485- 
42-56 

10 Хабибрахманов Ришат 

Шагадатович 
Директор ООО «Транспорт» 2-70-94 8-927-089- 

01-15 
11 Гайнутдинов Радик Хайдарович Председатель Ютазинского 

РайПО 

4-02-30 8-927- 
4955090 

12 Хамидуллин Фарит 

Ахметзянович 
Начальник ЖД станции 

«Уруссу» 

2-82-83 2-85-31 



 

Приложение № 2 к постановлению 

Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района 

от 2S. Ю. /£> № 9/6 

План 

мероприятий по обеспечению бесперебойного движения автотранспорта на 

территории района в зимний период 2016/2017 года 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

№ 
п/п 

Наименовании мероприятий Ответственные 

исполнители 

Сроки 
исполнени 
я 

Примеча 

ние 

1 Завести на базу МУП «УПБиО» 

необходимое количество ПГС, 

антигололедную смесь, доставить их на 

опасные участки автодорог 

Директор МУП 

«УПБиО» 

До 
01.11.2016г 

Сведения о 

наличии 

представлять в 

ЕДДС района 

2 Подготовить основную и 

вспомогательную снегоуборочную 

технику 

Директор МУП 

«УПБиО» 

До 
1.11.2016г. 

Г отовность 

техники про 

верить комис 

сией по ЧС, 

оформить актом. 

3 Организовать круглосуточную работу 

дежурно-диспетчерской службы 
Директор МУП 

«УПБиО» 
До 1.11.2016г Приказом 

начальника 

4 Уточнить порядок действий 

оперативных дежурных служб 

предприятий, организаций с ЕДДС 

Ютазинского муниципального района 

Руководитель УГЗ До 1.11.2016г  

5 Провести тренировку по отработке 

выдвижения сил и средств, 

привлекаемых к выполнению плана 

«Буран», оказанию первой 

медицинской помощи, обеспечению 

горячим и связью лиц, оказавшихся на 

дорогах при возникновении снежных 

заторов из- за метеорологических 

природных явлений, питанием, 

продовольствием, 

Начальник ПСЧ-42 

ФПС 
До 1.11.2016г 

 

8 Руководителям 
сельхозформирований оборудовать 

снегоуборочной техникой, 

организовать отчистку от снега 

подъездных путей к объектам, дорог и 

улиц в населенных пунктах 

руководители 
соответствующих 
формирований 

  



 

Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района от /О/6 № 9~/£ 

Ведомость 

выделения основной и вспомогательной техники для обеспечения бесперебойного 

движения транспорта по автомобильным дорогам на территории района в 

зимний период 2016/2017 г. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
сельского 
поселения 

Населенный пункт Наименование 

организации 

Марка 

техники 

1 Абсапямовское 

сельское поселение 
с. Абсалямово ж/д 

разъезд Абсалямово 

ИП «Гиззатуллин» ФИАГОНК 932 

II погрузчик 

2 Акбашское сельское 

поселение 
с.Акбаш д. Еновка КФХ «Гайнутдинов» КФХ 

«Тимербаев» Тимербаев 

И.З. Калимуллин И.И. 

Инсапов Ш.К. 

МТЗ-82 МТЗ-

1221 Т-40 МТЗ-

82 МТЗ-82 

3 Байрякинское 

сельское поселение 

с. Байряка ИП «Гиззатуллин» ФИАГОНК 
932 II 

погрузчик 
4 Байряки-Т амакское 

сельское поселение 
с.Байряки-Тамак 

с.Кряш-Буляк 

п.Подгорный 

КФХ «Насибуллин А.М.» 

КФХ «Ахметшин Н.А.» КФХ 

«Ахметшина Г.З.» 

ДТ-75н 
ДТ-75 

МТЗ-82 

5 Дым-Тамакское 

сельское поселение 
с.Дым-Тамак, д. 

Алабакуль, 

п.Екатериновка 

д.Яссы-Тугай, д.Ак- 

Юл, д. Тарлау 

ИП «Гараев» ООО «Уныш» 

МТЗ-82 

Т-215(Т-150) 

6 Каракашлинское 

сельское поселение 
с. Каракашлы, п. Урал, 

д.Ак-Чишма, 

д.Салкын-Чишма, 

п.ж/д разьезда 

Байрякино, п.ж/д 

разьезда Каракашлы 

ИП «Галимов» КФХ 

«Набиуллин» ООО 

«Каракашлы» 

МТЗ-82 
МТЗ-82 
МТЗ-82 

7 Старокаразерикское 

сельское поселение 
с. Старый Каразерик, 

д. Новый Каразерик 
ИП «Гафиятов» ИП 

«Котловский» 

Т-150 
МТЗ-82 

8 Ташкичуйское 

сельское поселение 
д. Малые Уруссу, д. 

Таш-Кичу, д. Хуррият, 

п. Биек-Тау 

МУП «Благоустройство» 

ИП «Гиззатуллин» 
Автогрейдер 

ФИАГОНК 

9 Уруссинское с. Байларово, д. ИП «Суннагатуллин» АНКАДОР 



 

 

 

 сельское поселение Каклы-куль, с.Старые 

Уруссу 

ИП «Гиззатуллин» ФИАГОНК 

10 Ютазинское сельское 

поселение 
с.Ютаза, д.Каракале, п. 

Ютазинская 

кумысолечебница», 

д.Алма-ата, д.Ик, 

п.Малиновка 

ИП «Гиззатуллин» ООО 

«Вафауллин» 

ФИАГОНК 932 

II погрузчик 

ХТЗ-17-221 

11 п.г.т.Уруссу п.г.т.Уруссу МУП «УПБиО» 
■ 

1 

№ 

Автогрейдер 

Погрузчик 

Автосамосвал с 

отвалом 

Трактор с 

отвалом 

Трактор с 

щеткой 


